令和元年 11 月 1 日

各 位

会 社 名 ク ッ ク ビ ズ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長ＣＥＯ 藪ノ 賢次

（コード番号：6558  東証マザーズ）

問合せ先  取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  岡 本  哲 郎

（  T EL .  0 6- 7 77 7- 21 3 3）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 30年 12 月 17 日付けで、当社の親会社以外の支配株主であった藪ノ郁子が、以下の通り当社の親会

社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

なお、親会社以外の支配株主の異動を遅滞なくお知らせすべきところ、開示時期が遅延しましたことを

深くお詫び申し上げます。

１．異動が生じた経緯

当社の譲渡制限株式報酬制度の導入に伴う募集株式の発行（発行総額 1 億円未満、発行株数 8,300

株）に伴い、平成 30年 12 月 17 日付で払込が完了し、発行済株式数が増加したことにより、主要株主

に該当しないこととなった為、平成 30 年 12 月 17 日付で主要株主の異動に関するお知らせを開示させ

て頂きました。

ただ、同日付で、親会社以外の支配株主にも該当しないこととなっていたため、当該事項を開示させ

て頂くこととなりました。

２．異動した株主の概要

①  氏 名 藪ノ 郁子

②  住 所 兵庫県芦屋市

③ 上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
当社の代表取締役社長の配偶者であります。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異  動  前

（平成 30 年 5 月 31 日現在）

主要株主及び

親会社以外の

支配株主

2,185 個

（10.04％）

10,500 個

（48.25％）

12,685 個

（58.30％）

異  動  後

（平成 30 年 12 月 17 日現在）
―

2,185 個

（9.99％）
―

2,185 個

（9.99％）

注 １．異動前（平成 30 年 5 月 31 日現在）

   発行済株式総数 2,176,341 株

   議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 541 株

 ２．異動後（平成 30 年 12 月 17 日現在）

   発行済株式総数 2,185,641 株

   議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 541 株

  ３．異動後の直接所有分が 9.99％となり、主要株主に該当しなくなったため、親会社以外の支配株主に

も該当しないこととなりました。

参考情報：合算対象分の議決権の数は 48.05％です。

４．今後の見通し

  本件（親会社以外の支配株主の異動）に伴う業績への影響はありません。

以 上